

Politik for alkohol og andre rusmidler.

Det er forbudt køre og officials at møde op påvirket af alkohol eller andre rusmidler.

Øl og anden alkohol er TOTALT FORBUDT på banen og i ryttergården. Overtrædelse vil medføre øjeblikkelig bortvisning fra køernes områder.

Øl kan nydes i klubhuset og på tilskuerpladserne. Personer der er synligt berusede kan nægtes adgang og evt. bortvises. Dette gælder både til træning og til løb.

Alkohol og andre rusmidler uanset art og form, må ikke forefindes, fremvises, indtages eller handles på nogen motorbanes område. Overtrædelse vil medføre bortvisning fra hele anlægget og der vil ske anmeldelse til politi.

Som voksen - og især som idrætsleder - er man et forbillede for de unge i sporten - og helst et godt.

Husk



Moralkodeks

på

Motocrossbaner



Omgangstonen på moto- crossbanen.

DMU er, ligesom klubberne stolte af både køre, forældre, ledere samt alle vore officials, men har alligevel fundet at et normset for, hvordan vi skal opføre os, vil være på sin plads, for at sikre at Motocrossbanen er et rart sted at være. Der skal være plads til os alle, så derfor er det nødvendigt, at vi har en ordentlig og høflig omgangs-tone overfor hinanden.

Husk:

Vi mødes på banerne for at dyrke en fælles interesse ikke for at ødelægge den.

Alle køre, forældre og officials er ligeværdige. At nogle har større sportslig succes, gør ikke alle andre til ringere mennesker. Ved løb har dommere og stævnelederne sanktionsmuligheder, de kan anvende hvis de mener der er behov, men helst skal dette undgås.

Ved træninger er det træningslederen der har ansvaret, og hans anvisninger skal naturligvis også følges uden mikkari.

Derfor finder du her nogle helt enkle regler som du skal gøre dig klart inden du selv eller dine børn tager til motocross.

Tænk dig om før du taler

Det kan ikke tillades:

- at køre, mekanikere eller forældre overfuser en official, fordi de føler sig uretfærdigt behandlet.
- at mekanikere/forældre overfuser en køre.
- at konkurrenter ikke taler ordentligt til hinanden i ryttegården.
- at officials ikke taler ordentligt indbyrdes og til øvrige deltagere.
- at tilskuere kommer med højlydte, negative tilråb fra tilskuer-pladserne.
- at der udvises ringeagtende adfærd overfor andre, som f.eks. "Anja" fingeren.
- at der udøves vold, uanset overfor hvem og årsag.

Bliver en af ovenstående regler overtrådt kan man bortvises af Dommer/Strævneleder både ved træning og ved løb.

Husk:

-Møder du op med en positiv indstilling, så møder du også positiv respons

-At udøve god sportsånd på banen af hensyn til din egen og andres sikkerhed.

Banens tilstand

Kommer du ud til et stævne på en fremmed bane, kan du være sikker på, at de folk der står for stævnet, har gjort hvad de kunne for at få det hele afviklet så godt som muligt og at banefolkene har arbejdet hårdt for at få banen så god som mulig. Vejforhold kan være vanskelige og gøre en bane svært at køre på.
Men den er ens for alle.

Din egen indstilling

Hvis du ikke mener, at du kan køre på banen, så skulle du måske tænke lidt på din egen træningsindsats, inden du taler nedsettende om hele stævnet.

De frivillige hjælpere

Husk på, at de folk du møder, alle er medt op for frivilligt at hjælpe dig med at komme ud at køre. Uden disse frivillige hjælpere fungerer ingen klub.
Synes du der mangler noget at blive gjort, så tilbyd din hjælp
i stedet for at beklage dig.

Dommerens rolle

En dommer har- som indehaver af et licens- et tilhørsforhold i en klub under DMU. Dommeren ved et stævne er udsendt af DMU for at tilse, at stævnet afvikles i henhold til reglementet. I den funktion er dommeren DMU's repræsentant, og derfor fuldstændig neutral og objektiv i sine vurderinger

Reglementet tillægger dommeren den højeste myndighed på stævnedagen, og det skal respekteres af alle på stedet.
Dommerens kendelser om en hændelse på banen træffes ud fra, hvad vedkommende ser der hvor han står i det øjeblik hændelsen sker. Han har også mulighed for at spørge official om vedkommende har set noget. Andre øjne kan fra andre steder på banen se det anderledes.
Men dommerens mening gælder.

Hvis du føler dig forurettet, hjælper det ikke at råbe op og blive sur. Du skal heller ikke fore i trællerhus og skælde ud.
Hvis du vil spørge om noget i den forbindelse henvender du dig til stævnelederen, for en forklaring, eller stævnelederen kan få dommeren til at forklare sin kendelse. Er du stadig ikke tilfreds, beskriver reglementet præcis, proceduren for en protest, og hvilket gebyr der skal betales herfor. Følger du den nøje, bliver din sag behandlet, og der er ingen sure mine af den grund.
Alle DMU's dommere har bestået en omfattende teoretisk og praktisk prøve i relementet af dommerjobbet, og DMU gør en stor indsats for at vedligeholde dommerens uddannelse. Men dommere er også mennesker, med egne holdninger, til sporten som man selvfølgelig skal respektere.